ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Городского округа Подольск

от 30 мая 2024 года					                                                     № 2

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Семенов И.В., Гриднева Д.В., Шастина О.П., Буров В.С.,
                     Швецова Е.А., Кухтенко Н.А., Пономарев В.И.

На заседании Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Городского округа Подольск (далее – Комиссия) присутствуют 8 членов Комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.
	2. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.
3. Рассмотрение мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО.

Вопрос 1:
С докладом о рассмотрении мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО выступила Шастина Ольга Петровна, начальник отдела кадров Управления делами Администрации Городского округа Подольск.
В справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справка), представленных ФИО за 2023 год, выявлено, что в справке за предыдущие годы в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» не указывала сведения о нежилом имуществе.
Комиссия, рассмотрев в полном объеме данный вопрос, заслушав докладчика, обменявшись вопросами, мнениями и предложениями, установила, что в соответствии с приложением № 3 «Обзор ситуаций, которые расценивались как малозначимые проступки» к письму Минтруда России от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 «Об актуализации Обзора практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», пунктом 17.2 Положения о Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий  Городского округа Подольск  сведения, представленные ФИО за предыдущие годы, являются  неполными.
На голосование Комиссии ставится решение:
Признать что сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленные директором ФИО, являются неполными.

Учитывая, что проступок является малозначительным, отсутствуют отягощающие обстоятельства, рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.
 Голосовали: «за» - 7,
                       «против» - 0.

Вопрос 2:
С докладом о рассмотрении мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справка) ФИО выступила Шастина Ольга Петровна, начальник отдела кадров Управления делами Администрации Городского округа Подольск.
В справке, представленной ФИО, выявлено, что в разделе 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях она не указала счет в банке.
Комиссия, рассмотрев в полном объеме данный вопрос, заслушав докладчика, обменявшись вопросами, мнениями и предложениями, установила, что в соответствии с приложением № 4 «Обзор ситуаций, которые расценивались как несущественные проступки» к письму Минтруда России от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 «Об актуализации Обзора практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», пунктом 17.2 Положения о Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий  Городского округа Подольск,  сведения, представленные ФИО за предыдущие годы, являются  неполными.
На голосование Комиссии ставится решение:
Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные ФИО, являются неполными.
Учитывая, что проступок является несущественным, отсутствуют отягчающие обстоятельства, рекомендовать Главе Городского округа Подольск применять к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.
 Голосовали: «за» - 7,
                       «против» - 0.

Вопрос 3:
С докладом о рассмотрении мотивированного заключения по результатам анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ФИО выступила Шастина Ольга Петровна, начальник отдела кадров Управления делами Администрации Городского округа Подольск.
В справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справка), представленных ФИО выявлено, что в справке о доходах за предыдущие годы в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» не указана ¼ квартиры.
Комиссия, рассмотрев в полном объеме данный вопрос, заслушав докладчика, обменявшись вопросами, мнениями и предложениями, установила, что в соответствии с приложением № 3 «Обзор ситуаций, которые расценивались как малозначимые проступки» к письму Минтруда России от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 «Об актуализации Обзора практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», пунктом 17.2 Положения о Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий  Городского округа Подольск  сведения, представленные ФИО за предыдущие годы, являются  неполными.
На голосование Комиссии ставится решение:
Признать что сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленные директором ФИО, являются неполными.
Рекомендовать Главе Городского округа Подольск применить к ФИО дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Голосовали: «за» - 8,
                       	  «против» - 0.

Председатель Комиссии                          ______________________   И.В. Семенов

Заместитель председателя Комиссии	 ______________________   Д.В. Гриднева

Секретарь Комиссии 			 ______________________   О.П. Шастина

Члены Комиссии          			 ________________________ В.С.  Буров

                                      			________________________ Е.А. Швецова

________________________ Н.А. Кухтенко

                                      			________________________ В.И. Пономарев